
INDEX ANAL YTIQUE 
«REVUE ROUMAINE D'HISTOIRE DE L'ART» 

Serie Theâtre, Musique, Cinema 
I-XV (1964-1978) 

A. THEÂTRE c . • ~Iusicologie. La vie musicale, inslitulions (157-
159) 

I. Gen~ralites. Theorie. l\lethodologie. 
Historiographie (1-19) 

II. Histoire du theâtre 

1. Formes anciennes de theâlre (20-22) 
2. XIX' sicc/e (23-:Jl) 
3. X X' siec/e 

a. Premiere moitie (32--18) 
b. La periode contemporainc (apres 1944) 
- Dramaturgie. Spectacle (-19- i2) 

III. Comptes rendus. Bibliograpbie (73-111) 

IV. Chronique 

a. La vie thedtrale. Thedtre- Thedtrologie (112-122) 
b. Debals, sessions, symposions, anniversaires 
(123-125) 

c. Xecrologies (126) 

B. )IUSIQUE 

I. Generalites. l\lethodologie de la musique 
(127-135) 

li. Theorie et esthetique de la musique. 
Acoustique (136-145) 

III. Histoire de la musique 

a. Creation (1,15-154) 
b. lnterpretalion (155-156) 

d. Personnuliles (160-174) 

IV. Folklore. Ethnomusicoloyie (175-180) 

Y. Sociologie. Psychologie. Pedagogie 
(181-182) 

YI. Comptes rendus et notes bibliogra­
phiques. Bibliographie - Discographie 
(183-231) 

VII. Chronique 

a . .\Iusique (232-2-18) 
h. },Iusico[ogie (249-256) 

c. Xecrologies (257 -259) 

C. CINJt\IA 

I. Historiographie generale. l\lethodologie 
de l'histoire du cinema (260-264) 

II. Personnalites du septieme art (265-269) 

III. Theorie et critique de film (270-275) 

IV. Les archives du film (276-277) 

V. Sociologie du cinema (278 -279) 

VI. Comptes rendus (280-286) 

VII. Chronique (287-2115) 

VIII. Necrologies 296 141 

https://biblioteca-digitala.ro / http://istoria-artei.ro 



D. INDEX DES N01IS D'AUTEURS 

E. INDEX DES NOMS 

A.THEÂTRE 

I. Generalites. Theorie. Methodologie. 
Historiographie 

1 ALTERESCF, S11\IION: Tendences el objeclifs 
ac/ue/s de /'hisloriographie du theâlre 
VIII (1971), p. 35-40 

2 ALTERESCL', SDIION: Essai de lypologie de 
l' acleur conlemporain 
XII (1975), p. 15-20 

3 ALTERESCU, Sll\lION: I\'ouuel/es melhodes d'a­
na/yse de /' acte tlzeâlral 
xv (1978), p. 3 -12 

4 BANU, GEORGE: .l la reclzerclze de la theâ/ra/ile 
IX (1972), no. 2, p. 107 -110 

5 CAZABAN, ION: La « reconslilution •> de l'image 
scenique el le document iconographique 
xv (1978), p. 31 - 40 

6 FLEGONT, OLGA : Hyposlases symboliques du 
masque dans le lheâlre 
VIII (19il), p. 49-53 

7 GHEORGHIL', l\IIH:-;EA : Thealrical Life and 
Language 
VIII (1971), p. 3-14 

8 GHEORGHIU, OCTAVIAN: Le moment Jioliere 
dans l'euo/ulion de /'ari du speclacle 
X (1973), no. 2, p. 117-122 

9 GÎTZA, LETIŢIA: Fiches de lrauail p.our une 
hisloire d11 tlzecître roumain conlemporain 
XII (1975), p. 9-14 

10 GRDNBERG l\lATACHE, A. : Conslruclion, per­

sonnages el fonctions_ du lemps dans l'" Androma­
q11e ,, de Racine 

XIV (1977), p. 67-79 
11 MÎNDRA, VICC: La Poesie dramalique el sa 

nalure scenique 
XII (1975), p. 27-31 

12 NADIN, MIHAI : De la condition semiolique du 
theâtre 
xv (1978,), p. 19-26 

13 PALEOLOGU, AL. : Pour une analyse d11 concept 

de lradilion 
IV (1967), p. 209-214 

14 PA SCAD I, ION : L' Acte de la reccplion du spec­

tacle 
XI (1974), p. 3-9 

15 SILVESTRU, VALENTIN: Le drame hislorique. 
Argument el principe 
XIII (1976), p. 33-36 

142 16 TOBOŞARU, ION: L'Esthelique du spectacle dans 
le thedtre roumain contemporai11 

XIII \1976), p. 9-12 

1 i TONITZA-IORDACHE, l\llHAELA: Une ana­
lyse du signe theâtral 
xv (1978), p. 27-29) 

18 WALD, HENRI : Te:cle el spectac/e 
xv (1978), p. 13-17 

19 ZA'.\IFIRESCU, ION : lmplications europeennes 
dans le thedtre roumai11 
XIII (1976), p. 3-7 

II. Histoire du theâtre 

1. Formes anciennes de theâtre 

20 FLEGONT, OLGA : Tize .'vfoş in tize Roma11ian 
Pop11/ar Theatrica/ Ari 
III (1966), p. 119-131 

21 FLEGONT, OLGA : Le theâtre populaire - entite 
de la duree spirituelle ·dans /'lzisloire de la cu/lwe 
roumaine (I) 
XI\' (1977), p. 33-44 

22 KOPECKY, JAN : Le theâtre fo/klorique tclzeque 
au XV I I 1• siecle 
VIII (1971), p. 41-48 

2. XIX• siecle 

23 ALTERESCU, SI:MION: Le concept de la mise en 

scene dans le tlzeâtre roumain, a la fin du X Ix• 

si cele 
I (1964), no. 1, p. 101-108 

24 ALTERESCU, SDIION: La forma/ion des ac­
teurs roumains au milieu du X Ix• siec/e 
III (1966), p. 133-142 

25 AL TERESCU, S 11\IION : Conditionnemenls esthe­
liq11es de /'art de l'acteur a la fin du x1x• siec/e 
VII (1970), p. 21-28 

26 BERLOGEA, ILEANA : Agatha Bârsescu in 
Hamburg 
IX (1972), no. 1, p. 59-65 

27 FLEGONT, OLGA : The Members of the Academic 
Sociely and the Romanian Drama 
IV (1967), p. 203-207 

28 FLEGONT, OLGA : Le theâtre e11 1'loldo- Va/achie 
au XI X" siecle uu par Ies ctrangers 
VI (1969), p. 205-225 

29 FLOREA, MIHAI: c;n 11,loliere des Roumains -
j[afei 11,f i//o 

X (1973), no. 2, p. 123-125 

30 FLOREA, l\lIHAI : La Guerre de l' Independance 
el le theâlre de l'epoque 
XIV (1977), p. 45-51 

31 NADE.JDE, LELIA: To11rnees des lroupes etran­
geres a B11caresl el a Jassy entre 1850 el 1877 
m (1966), p. 165-177 

https://biblioteca-digitala.ro / http://istoria-artei.ro 



3. XX e siecle 

a) Premiere mollle 

32 ALTERESCU, SL\IION: Danton vii par un dra­
maturge roumain 
I (1961), no. 2, p. 327- 334 

33 ALTERESCU, SIMION: Al. Davila - un • di­
recteur de conscience ,, du tlu!âtre naturaliste rou­
main 
V (1968), p. 125-136 

34 ALTERESCU, SIMION: L'Art inlerpretatif rou­
main d' entre les deux g11erres el le thedtre europeen 
X (1973), no. 1, p. 3-14 

35 ANDREESCt:, MARGARETA : Erwin Piscator. 
Das polilische Thealer ( Sein Widerhall in Ruma­
nien zwischen den beiden We/lkriegen) 
V (1968), p. 137-153 

36 ANDREESCU, ~IARGARETA: Die ersten Be­
riihrungen des rumiinischen Thealers mii ./11 ax 
Reinhardls Schaffen zu Beginn des J ahrhunderts 
VII (1970), p. 57-66 

37 BALOTA, NICOLAE, L'esthetique theâtrale de 
Camil Pelresco 
II (1965), p. 143-151 

38 BERLOGEA, ILEANA : L' idee de I' Independence 
dans la dramaturgie roum:zine 
XIV (1977), p. 53-59 

39 CAZABAN, ION : Premiers propos d"Eugene Io­
nescu sur le lheâtre 
VI (1969), p. 227-235 

40 CAZABAN, ION: .-!spects du niouvement d'avant­
garde dans le lheâlre des annees '20 

VII (1970), p. 67~78 

41 CAZABAN, l01' : Le drame shakespearien dans 
la mise en scene de Ion Sava 
VIII (1971), p. 63-73 

42 COSTA-FORU, ANCA: 2\1aria Ventura 
III (1966), p. 143-155 

43 COSTA-FORU, ANCA : Edouard de ;'\fox 
VI (1969), p. 199-203 

44 COSTA-FORU, ANCA: L'activite theâtrale rou.· 
maine d' El11ire Popesco 
IX (1972), no. 1, p. 9-17 

45 COSTA-FORU, ANCA: De Max el la scene an­
glaise (note) 
X (1973), no. 1, p. 81 -85 

46 FETTING, HUGO: Max Reinhardl und Shakes­
peare 
VIII (1971), p. 55-62 

47 GÎTZĂ, LETIŢIA: Edward Gordon Craig el le 
theâtre roumain 
X (1973), no. 1, p. 15.-20 

48 NICOARA, EUGEN : Camil Petrescu el sa cori­

ceplion sur le lheâlre dans la perspecti11e de la theo­

rie lheâtrale europeenne. Incursion dans Ies textes 
theoriques 
XIII (1976), p. 13-21 

b) La perlode contemporalne 

- Dramaturgie. Spectacle 

49 ALTEHESCC, SIMION: Souve/les modalites d'e_x­
pression de l'acteur dans le lheâtre roumain conlem­
porain 
XI (1974), p. 11-32 

50 ALTERESCU, SIMION: Nicolae Bălţă(eanu, Mi­
hai Popescu, Aura Buzescu, Emil Botta 
xv (1978), p. 67-75 

51 BUZOIANU-PANDURU, CĂTĂLINA: Le ma:­
lade imaginaire - {arce lragique 
X (1973), no. 2, p. 127-129 

52 CAZABAN, ION : Les decors de Toni Gheorghiu 
IX (1972), no. 1, p. 41-51 

53 CAZABAN, ION : George Calboreanu, Irina Răchi­
(eanu-Şirianu 

xv (1978), p. 75-80 
54 CERNESCU, DINU : Quelques idees sur deux spec­

lac/es Shakespeare ( S otes d' un metteur en scene) 
XII (1975), p. 37-44 

55 COSTA-FORU, ANCA: Toma Caragiu, Radu 
Beligan 
xv (1978), p. 80-84 

56 Dll\lIU, CLAUDIA: Consideiations sur le theâ­
tre de Georges Călinesco 
IX (1972), no. 1, p. 66-72 

57 DL\IIU, l\llHAI: Sotes sur deux hypostases molie­
resques : L' Avare el Don Juan 
X (1973), no. 2, p. 131-135 

58 ESRIG, D.: L'Univers dramatique el la scenogra­
phie 
X (1973), 

59 FLEGONT, 
no. 1, p. 21-27. 

OLGA : Radu Stanca - poete 
theoricien du theâlre 
XIII (1976), p. 23-32 

el 

60 FLOREA, l\lIHAI: George Vraca - Darsle/ler 
J(iinigs Richard I I I 

I (1964), no. 1, p. 109-118 

61 GÎTZĂ, LETIŢIA: La theâtre roumain de marionel­
tes, art ancien el ari moderne, I (1964), no. 1, p. 
119-138 

62 HASS, ADRIANA: Georg Biichners Rezeption in 
Rumiinien. Eine Erschiessung der Gegenwarl 
xv (1978), p. 109-119 

63 IONESCU, ~1EDEEA : Espril conlemporain el 
modaliles sceniques dans le speclacle roumain 
XIV (1976), p. 45-52 

64 IONESCU, MEDEEA: Clody Berto/a 
xv (1978), p. 87-89 

65 MARGINEANU, IOAKA : Interprelations de la 
dramaturgie brechlienne en Roumanie 
XIII (1976), p. 53-64 

66 ::VIOISESCU, VALERIU: Re{lexions sur la mise 
en scene des comedies ·de I. L. Caragiale el Mihail 
Sebastian 
XIII (1976), p. 37-44 lj3 

https://biblioteca-digitala.ro / http://istoria-artei.ro 



67 PA VLOVICI-ALEXANDRESCC, LILIANA : Tra­

dilion el modernite dans la mise en scene des auteurs 
classiques 
XI (1974), p. 33-47 

68 PAVLO\'ICI-ALEXANDRESCl', LILIANA : .4s­
pects de la scenographie dans la representation 
des classiques 
XII (1975), p. 33-35 

69 POPA, LETIŢIA : Signification de l'espace theâ­
lral. A propos de la mise en scene du drame histo­
rique ,, Capul », par ,'1 ihnea Gheorghiu 
XIV (1977), p. 61-65 

70 POPESCl', A'.\"A '.\!ARIA : La reia/ion individu­
sociele dans le drame social 
XII (1975), p. 21-25 

71 POPESCU, ANA '.\!ARIA : .Uaria Cupcea, Silvia 
Ghelan 
X\' (1978), p. 84-87 

72 \'ISARION, 'ALEXA : E.rpression. Explica/ion. 

Etat de cons~ience 
xv (1978), p. 91-97 

III. Comptes rendus. Xotes bihliographiques 

73 A::\'DREESCl', '.\IARGARETA: Teatrul proletar 
ln Romdnia, Bucarest, 1977 (Ion Cazaban) 
X\' (1978), p. 136-138 

74 BALEANC', A., C. BAL L.\REŢC': Cultura spec­
tacolului teatral, Bucarest, 1976 (!011 Cazaban) 
XI\' (1 !!77), p. 126-128 

75 Deux livres sur la psychologie de /' acleur : Stroe 
l\farcus, Empatia; Gh. Xeacşu, Transpunere şi 

expresivitate scenică (Roxana Eminescu) 
IX (1972), no. 1, p. 96-!!8 

76 EL\'IN, B. Dialogul nelnlrerupt al teatrului ln 
secolul XX. Le Dialogue ininlerromp11 du lhedtre 
au XX' siccle, 2 Voi., Bucarest, 1973 (Claudia 
Dimiu) 
XI (1974), p. 99-102 

77 L'f.'tude maihcmalique du thedt1e (:.\Ianuela Roşcău) 
X\' (1978), p. 1'12-143 

78 FLOREA, :\IIHAI : Scurtă istorie a teatrului ro­
manesc, Bucarest, 1970 (Ana '.\laria Popescu) 
IX (1972), no. 1, p. 94-95 

79 IONESCU, ECGEN ! Teatru, Tome I - II, Bu­
carest, 1970 (Ion Cazahan) 
VIII (l!Jil), p. !J9. 

80 I stor ia teatrului ln Romdnia, Tome I, Bucarest, 

1965 
III (1966), p. 215-216 

81 Istoria teatrului 111 România, Tome II, Bucarest, 

1971 
IX (1972), no. 1, p. !J1-!J4 

82 Istoria teatrului ln România, Tomc II, Bucarest, 

1971 (Ileana Berlogea) 

IX (1!!72), 1111. 2, p. 175-176 

83 Istoria teatrului ln Romdnia/Histoire du theâtre 
en Roumanie, Tome I II (1919-1944), Buca rest, 
1973 (Ileana Berlogea) 
XII (1974), p. 91-93 

84 :.\IA::\'ESCU, CLIO: Mitul antic elen şi dramatur­
gia contemporană (George Chiriţă) 
X\' (1978), p. 140-141 

85 l\lARGINEANlJ, IOANA: Frank Wedekind, un 
precursor, Bucarest, 1976 (Adriana Hass) 
XI\' (1977), p. 129-131 

86 O:.\IESCC, IO:\' : Hamlet sau ispita posibilului/ 
Hamlet ou la tenta/ion drz possible, Bucare~t, 1971 
(Roxana Eminescu) 
X (1973), no. 1, p. 108-110. 

87 PETRESCU, CA'.\1IL : 1\"ole zilnice, Bucarest, 
1975 (Eugen Nicoară) 
XIII (1976), p. 155-156 

88 SIL\'ESTRU, \'ALE::\'TIN: Clio şi Melpomena, 
Bucarest, 1977 (Ana l\laria Popescu) 
xv (1978), p. 135-136. 

89 Teatrul romdnesc contemporan ( 1944-1974 ), Bu-
ca rest, 1975 (Andrei Strihan) 
XIII (1976), p. 151-155 

90 TEODORESCU, LEONIDA : Dramaturgia lui 
Ceho11, Bucarest, 1972 (Claudia Dimiu) 
IX (1972), no. 2, p. 179-180 

91 Une collection lhedtrale: ,, Masca, (Eugen Ki­
coară) 

XII (1!!75), p. 94-95 
92 \'IANC, TL'DOR : Scrieri despre teatru, Bucarest, 

19ii (Eugen Kicoară) 
xv (1978), p. 133-134 

93 \'ODA CAPUŞAN, :.\IAR IA: Teatru şi mii, Cluj­
Napoca (George Chiriţă) 
XI\' (1977), p. 123-126 

94 ZA:'\IFIRESCU, ION : Drama istorică universală 

şi na/iorwlă, Bucarest, 1976 (Ileana Bcrlogea) 
XIV(1977),p.109-111 

Travaux parus 

95 I (1964), no. 1, p. 190 
96 II (1965), p. 190 
97 III (1966), p. 218--219 
98 IV (1 !!67), p. 227 
99 \' (1968), p. 22:1-224 
100 \' I (1969), p. 281-282 
101 \'II (1970), p. 103 
102 YIII (1971), p. 103 
103 IX (1972), no. 1, p. 103 
104 IX (1972), no. 2, p. 193 
105 X (1973), no. 1, p. 113 

106 X (l!Ji:3), no. 2, p. 209 
107 XI (1974), p. 107 
108 XII (1975), p. 105-106 
109 XIII (1976), p. 165 
110 XIV (1977), p. 133 

111 xv (1978), p. 145 

https://biblioteca-digitala.ro / http://istoria-artei.ro 



IV. Chronique 

a) La vie theâtrale. Theâtre -- Theâtrologle 

112 L'annee thrdtrale 1964-1.965 

II (1965), p. 180-182. 
113 \'II (1970), p. 89-93 (Liliana Ţopa) 
114 \'III (1971), p. 88-90 (Liliana Ţopa) 
115 IX (1972), no. 1, p. 77--80 (Liliana 'fopa) 
116 X (1973), no. 1, p. 89-92 (Claudia Dimiu) 
117 X (1973), no. 2, p. 193-196 ('.\lcdeea Ionescu) 
118 XI (1974), p. 87- 90 (:Medeea Ionescu) 
119 XII (1975), p. 77- 81 ('.\ledeea Ionescu) 
120 XIII (1976), p. 135-139 ('.\ledcea Ionescu) 
121 X IV (1977), p. 93- 96 ('.\ledeea Ionescu) 
122 XV (1978), p. 121-126 ('.\ledeea Ionescu) 

b) Dt>bat~, sesslons, s!·mposlons, annlversaires 

123 Aulour du qualrieme cenlenaire de Shakespeare 
! (Al. Paleologu) 

I (1964, no. 2, p. 335-341 
124 Session de la section de recherches lhedtra/es de 

I' Institut d' Ilisloire de/' Art de I' Academie des Sciences 
Socia/es el Poliliques sur Ies problemes actue/s 
de l'historior1raphie du theâtre roumain moderne 
contemporain (Liliana Ţopa) 
\'III (1971),p. 85-87 

125 Problemes de l'hisloire du theâtre roumain co11-
temporai11 (Ion Cazaban) 
XII (1975), p. 3-8 

r) '.\'eerologies 

126 Victor Eftimiu (1889-1972): Le mirac/e de 
/'etre qui ful, Radu Popescu 
X (1973), no. 1, p. 86-87 

B. MUSIQUE 

I. Generalites. lfelhodologie de Ia musique 

127 HOFF'.\IAN, ALFRED : Rrncontres des tradi­
lions musicales - sources de l'a11e11ir 
IX (1972), no. 2, p. 125-129 

128 HOFF'.\IA:\', ALFRED: L'interprelalion musi­
cale roumaine - que/ques aspects actue/s 
XI (1974), p. 49-53 

129 JALOBEA:\'U, A:--ICA : Notions controversees 
dans la musicographie roumaine actuel/e 
IX (1972), no. 2, p. 131-137 

130 NICGLESCL', ŞTEFAN : La syntaxe en musique 
XI\' (1977), p. 81 -88 

131 POPESCU, '.\IIHCEA: ~lperru sur l'hisforiogra­
phie roumaine de ['ari des dernii:rcs vingl arrnees 
I (1964), no. 1, p. 177 -186 

132 RĂDULESCU, SPERANŢA: La lecl11re psycho­
semiolique du message musical 
XIV (1977), p. 89-91 

133 \'OICANA, '.\IIRCEA : Sur ies methodes el ies 
etapes de recherche du fonds aulochtone de la 
musique roumaine 
IY (1967), p. 197 -201 

134 \'OICA:\'A, '.\IIRCEA : Recherches sur Enesco 

( Perspectives) 
X (1973), no. 2, p. 147-155 

135 \'OICANA, ?.IIRCEA, ELE:KA ZOTTOVICEA­
:\'U, CLE;\IANSA-LILIA!\A FIRCA : Aspecls 
nouveaux de la musicologie roumaine conlem­
poraine 
\'III (1971), p. 15-26 

II. Theorie et esthetique de la musique. 
Acoustiquc 

136 BREDICEANU, :MIHAI: Plural Struclures of 
the Time Parameler in Choreography and Thea­

ter 
X (1973), no. 2, p. 137-146 

137 BCGEANL', CO:\'STANTIN: La forme musicale 
dans le ,, Pel/eas ,, de Debussy 

VI (1969), p. 243-260 
138 FIRCA, CLE'.\IANSA : Transfiguralions de cer­

laillS sly/es europeens a travers la musique de 
George Enesco 
\'li (1970), p. :'l--7 

139 FIRCA, GHEORGHE: Logos musical el slruc­
ture (I) 

XI (1974), p. 55-65 
140 FIRCA, GHEORGHE : Logos musical el struc­

ture (II) 
XIII (1976), p. 89-93 

141 JALOBEA'.\l', A:\"CA : Jlecherches sur Ies for­
mes-archetype dans la musique roumaine con­
temporaine 
XII (1975), p. 49-53 

142 '.\IANOLE, O\'IDIU: Sur une lechnique musicale 
oubliee. L' eco/e de X o/re-Dame el la quarle aug­
mentee 
X (1973), no. 1, p. 39-45 

143 NICCLESCC, ŞTEFAN: L'heterophonie 
IX (1972), no. 2, p. 117-123 

114 PERETZ, ERAST: The « Erasl ,, music. A new 
musical sistem of intona/ion c/aims Io righl Io 

exislence 
YI (1969), p. 216-269 

145 \'OICANA, '.\IIRCEA, ELENA ZOTTOVICEA'.'/C: 
L'accessibi/ite de la musique. Xecessile el dena­
turations 
XII (1!175), p. 45-48 

III. Histoire de Ia musique 

a) c:reatlon 

146 ALEXA:KDHESCC, MONICA: La transposi­
tio11 d'un texte en parii/ion: « r..:ne nuit ora­
geuse· ,, par Paul Co11sta11tinescu 

X (1973), no. 2, p. 157-161 145 
https://biblioteca-digitala.ro / http://istoria-artei.ro 



146 

147 CIOBANU, GHEORGHE: Un Hyrie eleison a 
quatre voix sur nolalion byzanline du commence­

ment du X V II I' siecle 
YII (1970), p. 45-55 

148 CIOBAKU, GHEORGHE: Les manuscrils de 
Putna el certains aspecls de la civilisalion medie­

vale roumaine 
XIII (1976), p. 65-77 

149 CIOBANU, GHEORGHE: Crealions populai­

res rurales el urbaines inspirees de la guerre 

d' I ndependance 
XIV (1977), p. 3-11 

150 FIRCA, CLEl\lANSA-LILIANA: La II I' Suite 

pour orchestre de Georges E nesco 
V (1968), p. 163-176 

151 JANTARSKI, GEORGI: Die ii/tesle Darsle/lung 

eines Slreichinstrumentes 
X (1973), no. 1, p. 33-37 

152 RADULESCU, SPERANŢA: Significanl spe­

cific composilion devices in Paul Conslanti­

nescu's Symphong in D 
XII (1975), p. 55-66 

152 RADULESCU, SPERANŢA: La lechnique de 

varia/ion el de developpement d11 moli{ dans Ies 
quatuors a cordes op. 22 de Georges Enesco 
xv (1978), p. 47-65 

154 ZOTTOVICEANU, ELENA: La Guerre d'lnde­

pendance el la ~real ion musicale du X Ix• siec/e 
XIV (1977), p. 13-25 

b) Interpretatlon 

155 HOFFMAN, ALFRED : Inlerprelalionsslile in 

der Kunsl des Dirigierens : George Georgesc11 

Beziiglich seiner letzlen internationalen To11r­

nees) 
I (1964), no. 1, p. 139-150 

156 HOFFMAN, ALFRED : Le style de /'interprete 
VII (1970), p. 29-33 

e) :Musleologle, la ,·te muslealP, lnstltutlons 

157 FIRCA, GHEORGHE : La pensee hislorique de 

Constantin Brăiloiu 
II (19.65), no. 1, p. 153-167 

158 HURNIK„ ILJA: L'arl sous mesure (a propos 

du concours Enesco el des concours en general) 
I (1964), no. 2, p. 343-346 

159 ZOTTOVICEANU, ELENA : La premiere a 
Paris de /"opera <• <Edipe" de Georges Enesco 
VII (1970), p. 9-19 

d) Personalltes 

160 BRAUNER, HARRY: D. G. Kiriac - l'homme 

IIl (1966), p. 191-195 
161 CĂPLESCU, BHÎNDUŞA : Tiberiu Brediceanu, 

IX (1972), no. 1, p. 19--28 

162 DRESSLER, FRANZ-XAVER : Die beiden Os­

lermayer 
XIII (1976), p. 117-125 

163 HOFF'.\IA:s;, ALFRED : L'aciualite de /'art de 

Georges Enesco 
II (1965), p. 169~177 

164 HOFF'.\IA'.'!, ALFRED: Zu Jiihail Joras 75. 

Geburtstag 
III (1966), p. 199-201 

165 HOFF'.\IAN, ALFRED : Leltres de Georges Enesco 

a des musiciens franrais, conserv~es el la Biblio­
theque 1\'alionale de Paris (Xote) 
X (1973), no 2, p. 187-192 

166 HOFFMAN, ALFRED : Charles lves and the 

Romanian ,11usiciens 
XII (1975), p. 67-69 

167 IONESCU, RADU: Lettres de Jfarcel ;\,fihai/ovici 

(Note) 
IX (1972), no. 2, p. 159-164 

168 '.\IANOLIU, GEORGE: Eugene l"saye, violo­

niste el compositeur 

VII (1970), p. 79-85 
169 PIRU, ELENA : ..l propos de quelques lettres de 

Georges Enesco 
V (1968), p. 177-182 

170 VOICANA, MIRCEA : Zemlinsky: un camarade 

viennois de Georges Enesco 
V (1968), p. 155-162 

171 VOICANA, MIHCEA : Petr llich Tchaikovsky. 

On the 75th com•nemoration of his death 
VI (1969), p. 237-241 

172 VOICANA, MIRCEA: Leos Janacek el Georges 

Enesco. Thcse po11r une parallcle concernant la 

deslinec de leur arnvre 
YIII (1971), p. 75-80 

173 ZOTTOVICEANU, ELENA : !Youvel/es donnees 

sur ies annees d' etudes de Georges Enesco a 
Paris 
I (1964), no. 2, p. 367-378 

171 ZOTTOVICEANU, ELENA : Gio11anni Battisla 

1\,1osto un compositeur italien a Alba-Iulia, au 

XV 1• siecle 
XIII (1976), p. 95-115 

IV. Folklore. Ethnomusicologie 

175 CO'.\IIŞEL, EMILIA: Du sly/e musical fibre dans 

le folk/orc roumain 
XIII (1976), p. 79-88 

176 KAHANE, MARIANA: La base prepenlatoni­

que des nte/odies populaires de l'Ollenie sous­

carpatique 
I (1964), no. 2. p. 347-365 

177 KARLINGER, FELIX: Zur ikonologie rumă­

nischer Vo[ksmusik-instrumente 

V (1968), p. 183-188 

178 '.\IANOUKIAN, MANOUK : La musique des 

goussa1t11es contemporains 
X (1973), no. 1, p. 47-52 

179 STIHI-BOOS, CONSTANTIN: Contributions de 

Constantin Brăiloiu (1893-1958) ~l de Georqe 

https://biblioteca-digitala.ro / http://istoria-artei.ro 



Georgescu-Breazu/ ( 1887-1961) a /'etude des 
modes musicaux popu/aires 
X (1973), no. 1, p. 7i-80 

180 SCLIŢEA~C. GHIZELA : Primi.ms methodo­
logiques pour une reia/ion er1/re la musique folk­
/orique el la musique non folk/orique au cours du 

moyen âge de la musique roumaine 
X\' (1978), p. 41-45 

V. Sociologie. Psychologie. Pedagogie 

181 ALEXA:\"DRESCU, LUCIA et \'LADIMIR PO-
PESCU-DE\"ESELU: L'educalion musicale 
el /'auditoire con/emporain 
X (19i3), no. 1, p. 29-:32 

182 BĂLA:'\, THEODOR : Parlicu/arites de /'orga11i­
salio11 de l'ecorce cerebrale el /eur râle dans /'e­

duca/ion musicale 
X (19i3), no. 2, p. 163-166 

Comptes rendus. Bibliographie. 
Discographie 

183 BRU:\IARU, ADA : Vlrstele Euterpei - Clasi-
cismul, Bucarest, 1972 (Constantin Stihi-
Boos) 
IX (1972), no. 2, p. 189-1 !JO 

184 CO:\IES, LIVIU: Melodica palestri11ia11ă, Buca­
rest, 1971 (Gheorghe Firea) 
IX (1972), no. 2, p. 186-188 

185 COSMA, OCTA\'IAN-LAZĂR: Hronicul mu­
zicii româneşti, voi. ier, Bucarest, 1973, (Elisa­
beta Dolinescu) 
XI (19i4), p. 104-106 

186 COS:\IA, OCTA \'IAN-LAZ..\R : Hronicul mu­
zicii româneşti, uo[. I I - I I I, Bucarest, 19i4-

1 !J75 (Constanlin Stihi-Boos) 
XIV (1977), p. 115-121 

18i COS:\IA, OCTA\'IA:r-;-LAZAR: Hronicul mu­
zicii româneşti, voi. I\'c. Romantismul (1859-

1898), Bucarest, 19i6, (Elena Zottoviceanu) 
XIV (1977), p. 121-123 

188 COS:',,IA, VIOREL : Le Chmur Madrigal du Con­
seruatoire, Bucarest, 1971 (Elena Zoltovi­
ceanu) 
IX (1972), no. 2, p. 185-186 

189 Doklorskaia dissertatia B. IA .. lfotliaroua na temu 
<• George Enescu•> (Lev Ginzburg, :\Ioscova) 
IX (1972), no. 1, p. 98-99 

190 Enesciana, voi. I. La personnalile artistique de 
Georges Enesco, Bucarest, 1 !Ji6 (\'a sili Şirli) 
XIV (19i7), p. 112 

191 FIRCA, CLE:\IA!'\SA-LILIA:\"A: Direcţii ln 
muzica românească. 1900-1930, Buca rest, 19i<i 
(Speranţa Răr!ulescu) 

XIII (19i6), p. 156-159 

192 HOFF'.\IAN, ALFRED : Repere muzicale, Buca­
rest, 19i4 (Grigore Constantinescu) 
XIII (19i6), p. 159-162 

193 KIRIAC, D. G.: Pagini de corespondentă (ed. 
Titus '.\Ioisescu) Bucarest, 1974 (Constantin 
Stihi-Boos) 
XII (1975), p. 101 

194 '.\!ACAR IE IERO:\IO:-;'AHL'L, Opere, voi. 
(ed. Titus :\Ioisescu), Bucarest, 1976 (\'asile 
Şirli) 

XI\' (1977), p. 112-113 

195 Jluzica şi publicul, Buca rest, 1976 (Costin Caza­
ban) 
XI\' (1977), p. 113-114 

196 PALADI, :\IARTA: Brahms, Bucarest, 1972 
(Brânduşa Căplescu) 

IX (1972), no. 2, p. l!J0-191 

197 POPESCC-JCDETZ, EUGENIA: Dimitrie Can­
temir - Cartea ştiinţei muzicii, Bucarest, 19i3 

(\'asili Şirli) 
XII (1971 ), p. 95 - 97 

198 PRICOPE, EUGEN: Conslantin Silueslri. Între 
străluciri şi . . . clnlece de pustiu, Bucarest, 
1975 (Lucia-'.\lonica Alexandrescu) 
XI\' (1977), p. 128-129 

199 POPO\'ICI, DORC: Geszwldo di Venosa, Buca­
rest, 1969 (Gheorghe Firea) 
IX (1972), no. 1, p. 100-101 

200 POPO\'ICI, DORC: Cinlec flamand. Şcoala 

neerlandeză, Bucarest, 1971 (Constantin Stihi­
Boos) 
IX (1972), no. 2, p. 188-189 

201 POPO\"ICI, DORC: Jluzica e/izabeiană, Buca­
rest, 1972 (Constanlin Stihi-Boos) 
X (197:3), no. 2, p. 205-206. 

202 HĂDULESCC, :\IIHAI: Violonistica enesciană, 

Bucarest, 1971 (Elena Zottoviceanu) 
IX (19i2), no. 2, p. 183-185 

203 RĂDULESCU, ::--;"ICOLAE: Sabin V. Drăgoi, 

Bucarest, 19i1 (Elisabeta Dolinescu) 
IX (1972), no. 2, p. 180-181 

204 TĂ:\'ĂSESCC DRAGOŞ, GRIGORE BARGĂU­
ANU : Dinu Lipatti, Bucarest, 1971 (Clemansa 
Liliana Firea) 
IX (1972), no, 2, p. 181-183 

205 TO'.\IESCU, VASILE: Hisloire des relations mu­
sicales entre la France el la Roumanie. 1ere Par­

/ie : Des origines au commencemenl du XX" 
siecle, Buc:irest, 1973, (Adrian Raţiu) 
XI (19i4), p. 102-103 

206 \'ANCEA, ZENO : Crea/ia muzicală romanească, 
secolele X I X - X X (La creation musicale 
roumaine, XIXc - xx• siecles), Bucarest, 
1969 (Gheorghe Firea) 
VI (1969), p. 276-278 

20i \'OICA:--:A, l\IIRCEA, CLEl\lANSA FIRCA, 
ALFRED IIOFF:\IAl\", ELENA ZOTTOVI­
CEANU, en collaboration anc ?IIIHIAl\I '.\IAR­
BE, ŞTEFAN !',;ICCLESCC", ADRIAN HA­
ŢIU : George Enescu. ?llonografie, 2 voi., Bu­
carest, 1 !Ji1, (Theodor Bălan) 

J.-, "7 X (1073), no. 1, p. 99-108 't: 

https://biblioteca-digitala.ro / http://istoria-artei.ro 



Bibliographie 

208 I (1964), no. 1, p. 190-191 
209 II (1965), p. 190-191 
210 III (1966), p. 219 
211 I\' (1967), p. 227-228 
212 \' (1968), p. 224-225 
213 \'I (1969), p. 283 
214 \'II (1970), p. 103-10-1 
215 VIII (1971), p. 103-104 

216 IX (1972), no. 1, p. 104 
217 IX (1972), no. 2, p. 193 
218 X(1973),no.1,p.113 
219 X (1973), no. 2, p. 209 
220 XI (1974), p. 107-108 
221 XII (1975), p. 106-107 
222 XIII (1976), p. 165 
223 XI\' (1977), p. 133 
224 X\' (1978), p. 1-15 

Discographie 

225 \'II (1970), p. 100-101 (Anca Jalobeanu) 

226 \'III (1971), p. 101-102 (Anca Jalobeanu) 

227 IX (1972), no. 2, p. 195-196 (Anca Jaloheauu) 
228 X (1973), no. 2, p. 211 (Anca .Jalobeanu) 

229 XII (1975), p. 108-109 (Anca Jalobeanu) 

230 XIII (1976), p. 166-167 (Anca Jalobcanu) 

231 XIV (1977), p. 131-135 (Anca Jalobeanu) 

VI. Chronique 

a) :\luslque 

232 La vie musicale (1.964) 

II (1965), p. 182-184 
233 La vie musicale (1966) 

VI (1967), p. 221-223 

234 La vie musicale (1967) (Clem111sa Firea) 
V (1968), p. 212-213 

235 La vie musicale (1969-1970) (Brându5a Că­

plescu, ~lirce:i. Voicana et Vladimir Popescu­

DeYeselu) 
\'II (1970), p. 94-99 

236 La vie musicale (1970-1971) (Alfred Hoffman, 

l\lonica Alexandrescu) 
VIII (1971), p. 91-93 

237 Chronique de la vie musicale (Debut de la saison 

1971-1972) (Alfred Hoffman) 

IX (1972), no. 1, p. 81-84 

238 Chronique de la vie musicale (novembre 1971 - mai 

1972) (Alfred Hoffman) 
IX (1972), no. 2, p. 165-170 

239 Chronique de la vie musicale (debut de la saison 

1972-1973) (Alfred Hoffman) 
X (1973), no. 1, p. 94 

240 Le Festival de Timişoara (Alfred Hoffman) 

148 X (1973), no. 2, p. 197-198 

2U Les Vacances musicales de Pialra-Xeam/ (Cle­
mansa Firea) 
XI (1974), p. 91-92 

242 Le V I' Festival Jlusica/ Inlernalional ,, Georges 

Enesco ,, (Bucarest 11- 18 septembrie 1973) 

(Alfred Hoffman) 
XI (1974), p. 92-9-1 

213 Fesliva/s roum:iins de musique en 1.974 (Alfred 
Hoffman) 
XII (1975), p. 82-86 

241 En feuil/etanl /'agenda musical 1975 (\'asile Şirll) 
XIII (1!J76), p. 140-1-12 

245 Deux manifeslalions culturel/es-arlisliques de la 

vie popu/aire en Europe (Irina Dragne.'l Comi­

~el) 
XIII (1976), p. 1!4-145 

2-16 La vie musicale (Luminiţa Constantinescu) 
XIV (1977), p. 97 - 99 

247 , L'Hymne el la Roumrmic ,, 

X\' (1978), p. 121-125 

248 La vie musicale bucaresloise (Elena Zottoviceanu) 
xv (1978), p. 128-129 

b) :\lusicolor,ie 

249 La session scienlifique de 3/J juin - 1" juil/el 196, 

en honneur du 20 6 anniversaire de la Libera/ion 

de la Repub/ique 

I (1964), no. 1, p. 188. 
250 La vie musicale ( 1964} 

II (1965), p. 182-184 
251 La vie musicale (1969-1970) (Brânduşa Căp­

lescu, :\lircea Voicana et \'ladimir Popescu­
DeYesclu) 
\'II (1970), p. 94-99 

252 La conference de 4 mai 19 71 pour commemorer 

15 ans depuis lu mori de Georges Enesco (Mircea 
Voica na) 
VIII (1971), p. 93-95 

253 La vie musicale de /' Institui d'Hisloire de /'Ari 
(:\lircea Voicana) 
VIII (1971), p. 93-95 

254 Le X n·• Congres I nlernalional d"E/udes Byzan­

lines - Bucarest 1971, La sec/ion de musicolo­

gie (Elena Zottoviceanu) 
IX (19i2), no. 1, p. 88-90 

255 Chronique (Clemansa Firea) 
X (1973), no. 1, p. 93 

256 Le Symposi11m « Musica anliqua Europae Orien­

talis,, Bydgoszcz, 1975 (Efona Zottoviceanu) 
XIII (1976), p. 142-114 

1') '.\"el'rologies 

257 OPRESCO, GEORGES : George Georgescu 
I (1964), no. 2, p. 401- -103 

258 Georges Opresco 
VI (1969), p. 5-6 

259 VANCEA, ZENO: Mihail Jora (1891 - 1971) 

IX (1972), no. 1, p. 3-8 

https://biblioteca-digitala.ro / http://istoria-artei.ro 



o. CINEMA. 

I. Hisloriographie generale. l\'lethodologie 
de l'histoire du cinema 

260 cA::,.;TACCZI:-.;o, 10::,.;: L'evo/ution historique du 
cinema roumain 
\' (1968), p. 189-208 

261 CANTACCZINO, 10::,.;: De la naissance a Buca­
rest d'unc branchc c/11 septicme art, le cinema de 
recherche scientif'ique 11 1898 
\'II (1970), p. 53-56 

262 CANTACCZI::,.;o, ION: A.pres i5 ans de cinema 
\'III (1971), p. 27-34 

263 CANTACl!ZINO, 10;--;' : Le professeur G. :11arinesco 

el la crea/ion du cinema de recherche scienlifique 

medical 

X (1973), no. 1, p. 53-64 
264 RIPEA:c'\U, B.T. : Les premiers pas du cinema 

en Roumanie, une perspective revisee 

IX (1972 no. 2, p. 143-119) 

II. Personnalites du septieme art 

265 BARl\"A, ION : Sergei Eisenstein 
III (1966), p. 179-190 

266 POTRA, FLORIAN: Jean Georgesco 
X\' (1978), p. 99-102 

267 RADO, PETRE: Jean J.fihail 
xv (1978), p. 103-107 

268 VASILESCU, OLTEEA: Victor 1/iu (in memo­
riam) 
\'II (1970), p. 87-88 

269 \'ASILESCl.', OLTEEA : Sur /'ac/ivite de que/­
ques arlisles roumains dans Ies studios franţais 
a l'epoque du muet 
X (1973), no. 2, p. 177-185 

III. Theorie et critique de film 

270 CA::,.;TACUZINO, ION: Le paysage du cinema 
roumain d' aujourd' hui 
XI (1974), p. 67-76 

271 GHEORGHIU, MANUELA: L'echo de la guerre 
dans Ies fi/ms roumains (1912-1972) 
IX (1972), no. 2, p. 151-157 

272 GHEORGHIC, :\JA:\.UEL\: Le cinima - un 
al/ie de /'histoire 
XIV (1977), p. 27-32 

273 POTRA, FLORIAN : L'âme nationale el le ci­
nema roumain 
XI (1974), p. 77-85 

274 POTRA, FLORIA::-;' : , Capriccio ,, apres huit 

decennies de cinema 
XIII (1976), p. 127-129 

275 R IPEA::,.;c, B.T. : Cinema ci litterature 
IX (1972), no. 1, p. 29-39 

IV. Les arehives du film 

276 CANTACCZll\'O, ION : Le cinema el Ies archive$ 

du film 
IX (1972), no. 1, p. 53- 58 

277 cA::,.;TACUZl;--;'O, ION': Les archives de fi/ms el 

Ies recherches d' histoire du cinema 
IX (1972), no. 2, p. 139-141 

V. Sociologie du einema 

278 CA::,.;TACCZI::,.;o, 10::,.; : Les aspects sociologiques 
du cintma-/eur evo/ution historique el leur etude 
X (1973), no. 2, p. 167-176 

279 RÎPEANU, B. T. : Le film sociologique. Une con­
tribution roumaine â /'hisloire du cinema 
X (1973), no. 1, p. 65-75 

VI. Compte rendus 

280 Cornel Cristian, Bujor T. Ripeanu, Dicţionar ci­
nematografic (Oltcca Vasilescu) 
XII (1975), 110. 1, p. 102-103 

281 GIIEORGHIC, :\IA:\'UELA: Filmul şi armele 
(George Littera) 
XIV (1977), p. 111-112 

282 ILH!, VICTOR: Fascinaţia cinematografului 
(Olteea Vasilescu) 
X (1973), no. 2, p. 206-208 

283 OPROIU, ECATEHIN'A : Gnta Garbo, la star 
conteslataire (Olteea \'asllescu) 
X (1973), p. 110-111 

284 POTRA, FLORIAN : Voci şi vocaţii cinema­
tografice (Olteea Vasilescu) 
XIII (1975), p. 162-163 

285 SUCHIANU, D. I., C. POPESCU: Shakespeare 
pe ecran (Olteea Vasilescu) 
XIV (1977), p.131-132 

286 SUCHIANU, D. I., C. POPESCC : Drumuri, 
destine, climate (Olteea Vasilescu) 
xv (1978), p. 143-144 

VII. Chronique 

287 VIII (1971 ), p. 96-97 (Olteea Vasilescu) 
288 IX (19_72), no. 2, p. 171-173 (Olteea Vasilescu) 
289 X (1973), no. 1, p. 95-97 (Manuela Gheorghiu) 
290 X (1973), 110. 2, p. 200-203 (::\Ianuela Gheorghiu) 
291 XI (1974), p. 95-98 (:\b11uela Gheorghiu) 
292 XII (1975), p. 87-89 (:\Ia11uela Gheorghiu) 
293 XIII (1976), p. 146-1'19 (Paul Silvestru) 
294 XIV (1977), p. 100-103 (:\fanuela Gheorghiu) 
295 XV (1978), p. 130-132 (:\>bnuela Gheorghiu) 

\'III. Xeerologies 

296 GHEORGHIU, MAM.JELA, GEORGE LIT­
TERA, FLORIAN POTRA, 8. T. RIPEANC, 
OLTEEA \'ASILESCC: Ion Cantacuzino el 
le cinema roumain 
XIII (1976), p. 131-134 149 

https://biblioteca-digitala.ro / http://istoria-artei.ro 



INDEX DES NOMS D'AUTEURS *1 

Alexandrescu (Lucia-Monica) 146, 181, 198 (c.r.), 
236 (c). 

Alterescu (Simion) 1, 2, 3, 23, 24, 25, 32, 33, 34, 
49, 50. 

Andreescu (:'llargareta) 35, 36. 
Balotă (l\icolae) 37. 
Banu (George) 4. 
Bama (Ion) 265. 
Bălan (Theodor) 182, 207 (c.r.). 
Berlogea (Ileana) 26, 38 82 (c.r.), 83 (c.r.), 94 (c.r.). 
Brauner (Harry) 160. 
Brediceanu (:\lihai) 136. 
Bugeanu (Constantin) 137. 
Buzoianu-Panduru (Cătălina) 51. 
Cantacuzino (Ion), 260, 261, 262, 263, 270, 276, 277, 

278. 
Cazaban (Costin) 195 (c.r.). 
Cazaban (Ion), 5, 39, 40, -11, 52, 53, 73 (c.r.), 74 (c.r.), 

79 (c.r.), 125 (c.). 
Căplescu (Brânduşa) 161, 196 (c.r.), 235 (c.), 251 (c.). 
Cernescu (Dinu) 54. 
Chiriţă (George) 8°1 (c.r.), 93 (c.r.). 
Ciobanu (Gheorghe) 147, 148, 149. 
Comişel (Emilia) 175. 
Constantinescu (Grigore) 192 (c.r.). 
Constantinescu (Luminiţa) 2-16 (c.). 
Costa-Foru (Anca) 42, 43, 44, 45, 55. 
Dimiu (Claudia) 56, 76 (c.r.), 90 (c.r.), 116 (c.). 
Dimiu (:'11ihai) 57. 
Dolinescu (Elisabeta) 185 (c.r.), 203 (c.r.). 
Dragnea-Comişel (Irina) 245 (c.). 
Dressler (Franz-Xaver) 162. 
Eminescu (Roxana) 75 (c.r.), 86 (c.r.). 
Esrig (D.) 58. 
Fetting (Hugo) 46. 
Firea (Clemansa-Lillana) 135, 138, 150, 204 (c.r.), 

234 (c.), 241 (c.), 255 (c.). 

Firea (Gheorghe) 139, 140, 157, 184 (c.r.), 199 (c.r.), 

206 (c.r.). 

Flegont (Olga) 6, 20, 21, 27, 28, 59. 

Florea (Mihai) 29, 30, 60 

Gheorghiu (Manuela) 271, 272, 289 (c.), 290 (c.), 291 

(c.), 292 (c.), 291 (c.), 295 (c.), 296. 

Gheorghiu (Mihnea) 7. 

Gheorghiu (Octavian) 8. 

Ginzburg (Lev) 189 (c.r.). 

Gltză (Letiţia) 9, 47, 61. 

Grlinberg-Matache (A.) 10. 

Haas (Adriana) 62, 85 (c.r.). 

J 50 • Abreviations : il = bibliographie; c = chronique; 
c.r. =compte rendu; d = discographie; n =note; 

Hoffman (Alfred) 127, 128, 155, 156, 163," 164, 165, 
166, 236 (c.) 237 (c.), 238 (c.), 239 (c.), 240 (c.), 
242 (c.), 243 (c.). 

Hurnik (llya) 158. 
Ionescu (:\ledeea) ()3, 64, 117 (c.), 118 (c.), 119 (c.), 

120 (c.), 121 (c.), 122 (c.). 
Ionescu (Radu) 167 (n.). 
Jalobeanu (Anca) 129,141,225 (d.), 226 (d.), 227 (d.), 

228 (ci.), 229 (d.), 230 (d.), 231 (d.). 
Jantarski (Georgi) 151. 
Kahane (Mariana) 176. 
Karlinger (Felix) 177. 
KopEcky (Jan) 22. 
Liltera (George) 281 (c.r.), 296. 
:\Ianole (Ovidiu) 142. 
:'lfanoliu ( George) 168. 
:\Ianoukian (l\Ianouk) 178. 
:\Iărgineanu (Ioana) 65 
:\Iindru (\'icu) 11. 
:'lloisescu (\'alerlu1 C!l, 

:\:adin (Mihai) 12. 
Nădejde (Lelia) 31. 
Nicoară (Eugen) 48, 87 (c.r.), 91 (c.r.), 92 (c.r.). 
l\iculescu (Ştefan) 130, 143. 
Opresc o ( Georges) 257. 
Paleologu (AI.) 13, 123 (c.). 
Pascadi (Ion) 14. 
Pavlovici-Alexandrescu (Liliana) 67, 68, 113 (c.), 

114 (c.), 115 (c.), 124 (c.). 
Peretz (Erast) 144. 
Piru (Elena) 169. 
Popa (Letiţia) 69. 
Popescu (Ana Maria) 70, 71, 78 (c.r.), 88 (c.r.). 
Popescu (Mircea) 131. 
Popescu (Radu) 126 (c.r.). 
Popescu-Deveselu (\'ladimir) 181, 235 (c.), 251 (c.). 
Potra (Florian) 266, 273, 274, 296, 

Radu (Petre) 267. 

Ratiu (Adrian) 205 (c.r.). 

Rădulescu (Speranţa) 132, 152, 153, 191 (c.r.). 

Rlpeanu (B.T.) 264, 275, 279, 290. 

Roşcău (Manuela) 77 (c.r.). 

Silvestru (Paul) 293 (c .). 

Silvestru (V.) 15. 

Stihi-Boos (Constantin) 179, 183 (c.r.), 186 (c.r.), 

193 (c.r.), 200 (c.r.), 201 (c.1.). 

Strihan (Andrei) 89 (c.r.). 

Suliţeanu (Ghizela) 180. 

Şirli (\'asile) 190 (c.r.), 194 (c.r.), 197 (c.r.), 244 (c.). 

nec. = necrologie 

https://biblioteca-digitala.ro / http://istoria-artei.ro 



Toboşaru (Ion) 16. 

Tonitza-Iordache (l\fichaela) 17 

Ţopa (Liliana) (voir Pa vlovici-Alexandrescu (Liliana)). 

Vancea (Zeno) 259. 

Vasilescu (Olteea) 268, 269, 280 (c.r.), 282 (c.r.), 283 

(c.r.), 284 (c.r.), 285 (c.r.), 287 (c.r.), 288 (c.r.)296. 

Visarion (Alexa) 72. 

\'oicana (l\1ircea) 13-t, 135, i4â, 170, 171, 1'2, 235 
(c.), 251 (c.), 252 (c.), 253 (c.). 

Wald (Henri) 18. 

Zamfirescu (Ion) 19. 

Zottovlceanu (Elena) 135, 145 154, 159, 173, 174, 

187 (c.r.), 188 (c.r.), 202 (c.r.), 248 (c.r.), 254 

(c. r.), 256 (c.r.). 

INDEX DES NOMS * 

Bălţăţear.u (Nicolae) 50. 
Bârsescu (Agatha) 26. 
Beligan (Radu) 55. 
Bertola (Clody) 64. 
Botta (Emil) 50. 
Brahms (Johannes) 196 (c.r.) 
Brăiloiu (Constantin) 157, 179 
Breazul (George Georgescu) 1 ,9. 
Brech t (Bertold) 65. 
Brediceanu (Tiberiu) 161. 
Buzescu (Aura) 50. 
Biichner (Georg) 62. 
Calboreanu (George) 53. 
Cantacuzino (Ion) 296 (nec.). 
Cantemir (Dimitrie) 197 (c.r.). 
Caragiale (I. L.) 66. 
Caragiu (Toma) 55. 
Călinescu (George) 56. 
Cehov (A.P.) 90 (c.r.). 
Constantinescu (Pani) 146, 152. 
Craig (Edward Gordon) 47. 
Cupcea (l\faria) 71. 
Davila (Al.) '13. 
Debussy (Claude) 137 
Drăgoi (Sabin V.) 203 (c.r.). 
Eftimiu (Victor) 126 (ncc.). 

Eisenstein (Scrgei) 265. 

Enesco (Georges) 13-1, 150, 153, 158, 159, 163, 165 

(n.), 169, 170, 172, 173, 189 (c.r.), 190 (c.r.), 

202 (c.r.), 207 (c.r.). 

Georgescu (George) 155, 257 (nec.) 

Georgesco (Jean) 266. 

Gesualdo di Vcnosa 199 (c.r.). 

Ghelan (S!l via) 71. 

Gheorghiu (l\Iihnea) 69. 

Gheorghiu (Toni) 52. 
Iliu (Victor) 268. 
Ionescu (Eugen) 39. 
lves (Charles) 166. 
Janacek (Leo§) 172. 
Jora (Mihail) 164, 259 (nec.). 
Kiriac (D.G.) 160, 193 (c.r.). 
Lipatti (Dinu) 204 (c.r.). 
l\Iacarie Ieromonahul 194 (c.r.). 
l\farinesco (G.) 263. 
Max (Edouard de) 43 (n.). 
l\lihail (Jean) 267. 
l\Iihalovici (Marcel) 167 (n.). 
Millo (M.) 29. 
l\Ioliere 8, 29, 51, 57. 
l\losto (Giovanni Battista) 174. 
Opresco (Georges) 258 (nec.). 
Ostermayer (H. et G.) 162. 
Palestrina (G.P.) 184 (c.r.). 
Petrescu (Camil) 32, 37, 48. 
Piscator (Erwin) 35. 
Popescu (Mihai) 50. 
Racine (Jean) 10. 
Răchiţeanu-Şirianu (Irina) 53. 
Reinhardt (Max) 36, 46. 
Sava (Ion) 41. 
Sebastian (Mihail) 66. 
Shakespeare 41, 46, 54, 86 (c.r.). 
Si!vestri (Constantin) 198 (c.r.). 
Stanca (Radu) 59. 
Tchaikovsky (Petr. llich) 171. 
Ventura (Maria) 42. 
Vraca (George) 60. 
Wedekind (Frank) 85 (c.r.). 
Ysaye (Eugene) 168. 
Zemllnsky (Alexander von) 170. 

• Abreviations: c.r.=Compte rendu; n=note; l:lec=nei:rologie 151 
https://biblioteca-digitala.ro / http://istoria-artei.ro 


